
   

Settore Equità Tributaria 
Servizio Tributi e Riscossioni 

TARI – TASSA RIFIUTI SOLIDI URBANI 
Richiesta di Riduzione UTENZE DOMESTICHE 

(art. 38-bis del vigente Regolamento IUC approvato con Delibera di C.C. n. 34 del 19 giugno 2019) 
 

 
COGNOME ___________________________________________________NOME ___________________________________________________ 

 
CODICE FISCALE _________________________________________________________TEL.__________________________________________ 
 
LUOGO DI NASCITA __________________________________________________ DATA DI NASCITA ______________________________ 
 
INDIRIZZO DI RESIDENZA ______________________________________________________________________________________________ 

(Comune, Via, Numero Civico) 

 
INDIRIZZO MAIIL_______________________________________________________________________________________________________ 

    

Consapevole delle sanzioni penali nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate dall’ Art. 76 del D.P.R. n.445/2000 

 

DICHIARA 

   di essere soggetto passivo d’imposta con riferimento ai seguenti immobili: 

1. Sezione __________ Foglio___________ Particella ________________Subalterno________________ Cat. Catastale ____________ 

Ubicazione _____________________ _______________________________________________________________________________________ 

2. Sezione __________ Foglio___________ Particella ________________Subalterno________________ Cat. Catastale ____________ 

Ubicazione _____________________ _______________________________________________________________________________________ 

3. Sezione __________ Foglio___________ Particella ________________Subalterno________________ Cat. Catastale ____________ 

Ubicazione _____________________ _______________________________________________________________________________________ 

CHIEDE (Barrare la casella corrispondente) 

□  LA RIDUZIONE PER CONFERIMENTO AI CENTRI DI RACCOLTA 
Le utenze domestiche che conferiscono rifiuti in forma differenziata ai Centri di Raccolta hanno diritto ad una riduzione 
tariffaria determinata sulla base dei rifiuti conferiti in forma differenziata nel corso dell’anno solare precedente.  Questa 
misura è attivata per le tipologie di rifiuto come di seguito elencato: 
 

DEFINIZIONE DELLA TIPOLOGIA DI RIFIUTO CODICE 

CER 

N° PEZZI 

CONFERITI  

Ingombranti di grandi dimensioni (mobili, poltrone, materassi, tavoli, sedie, letti,) 20 03 07    

RAEE (tv, monitor,..) 20 01 35  

RAEE (refrigerazione,..) 20 01 23  

RAEE (fluorescenti e contenenti mercurio) 20 01 21  

RAEE (non pericolosi) 20 01 36  

Rifiuti misti da attività di costruzione e demolizione eseguite direttamente dal conduttore della civile abitazione. 17 09 04  

L’utenza domestica che intende conferire al centro di raccolta deve esibire il codice fiscale e, al termine del conferimento, 
riceve una ricevuta indicante il codice dell’utente, la data del conferimento, il tipo di rifiuto che conferisce 
contraddistinto con codice CER, e la quantità di ciascuna tipologia di rifiuto conferito. Nel quadro sinottico sopra 
riportato dovrà essere inserita la quantità totale riportata in dette ricevute suddivise secondo il codice CER. 

 

 



   

 

SI RENDE NOTO CHE 

Le istanze per la richiesta delle riduzioni di cui all’art. 38-bis del vigente Regolamento IUC vanno presentate, 
annualmente e tassativamente nel periodo compreso tra il 1° ed il 31 gennaio dell’anno successivo a quello 
per il quale si richiede la riduzione del tributo, corredate di completa e idonea documentazione attestante i 
requisiti richiesti. 
Le riduzioni hanno valenza annuale e pertanto vanno presentate con le prescrizioni sopra evidenziate. 

 

Documenti obbligatori da allegare alla presente richiesta:  

1. Copia del documento di identità in corso di validità del Legale Rappresentante;  

2. Ricevute attestanti la data del conferimento e la quantità nonché il tipo di rifiuto conferito, 
contraddistinto con codice CER 

3. Altro___________________________________________________________________________ 

 

Il modello per la richiesta di riduzione TARI è disponibile sul sito internet www.comune.laquila.it nella sezione 

“Servizi al Cittadino – Pagare i Tributi”, presso gli Uffici di Front-Office del Servizio Tributi e Riscossioni siti 

in Via F.F. Guelfi (Loc.tà Villa Gioia) nonché presso le delegazioni di Sassa e Paganica dove è attualmente attivo 

il Progetto “DELEGAZIONE AMICA”. 

 

Lo stesso modello può essere presentato, in duplice copia, direttamente presso gli Uffici di Front-Office del 
Servizio Tributi e Riscossioni siti in Via F.F. Guelfi (Loc.tà Villa Gioia), inviato all’indirizzo di posta elettronica 

riduzioni.tari@comune.laquila.it ovvero spedito con raccomandata A/R indirizzata al Settore Equità 
Tributaria – Servizio Tributi e Riscossioni Via Filomusi Guelfi (Loc.tà Villa Gioia) -67100 L’Aquila  

 
In caso di presentazione della presente istanza, tramite posta elettronica, da parte di un soggetto diverso dal 
dichiarante, è necessario compilare il modello di delega, allegando obbligatoriamente copie dei documenti 
di identità del delegante e del delegato.  

 
 
 
Luogo e data_______________________        Firma del dichiarante  _______________________________ 

  

 


